
ORIGINALE

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 232

Data di registrazione 29/05/2015

OGGETTO: PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO

Premesso che in data 19/04/2015 è scaduto il contratto di appalto per l'affidamento del servizio di 
tesoreria comunale stipulato in data 20/04/2010 con la Banca Popolare Pugliese;
Considerato che è intenzione di questa Amministrazione procedere all'espletamento di una nuova 
gara d'appalto del servizio;
Considerato che il Tesoriere – Banca Popolare Pugliese, sta continuando a garantire il servizio di 
tesoreria in quanto di pubblica utilità nelle more dell’espletamento delle procedure di gara per 
l’individuazione del nuovo contraente;
Richiamati:
- l’art. 30 comma 3 del D.L.vo 163/2006 il quale dispone che l’affidamento delle concessioni
di servizi avvenga nel rispetto dei principi generali del Codice nonché dei principi di
derivazione comunitaria quali la trasparenza, l’adeguata pubblicità, la non discriminazione,
la parità di trattamento, il mutuo riconoscimento e la proporzionalità;
Preso atto quindi che l’affidamento in concessione del servizio di Tesoreria Comunale è
obbligatorio, secondo l’art. 208 e seguenti del D.L.vo 267/2000, e indispensabile in quanto il
tesoriere è il soggetto autorizzato alla gestione monetaria dei pagamenti e delle riscossioni ed ai

 Determina n. 232 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  29/05/2015   -  pag. 1 di 3



ORIGINALE

servizi connessi, nonché alla custodia dei titoli e dei valori dell’ente;
Considerata la necessità di garantire la continuità del servizio di tesoreria comunale trattandosi di
servizio che non può essere interrotto senza pregiudizio per l’ente;
Vista la Deliberazione dell’AVCP n. 86 del 06/10/2011, in tema di proroga;
Preso atto di quanto sopra, si ritiene che sussistano le motivazioni per procedere ad una proroga
tecnica del servizio considerato il tempo necessario per espletare una nuova procedura di gara;
Ritenuto pertanto di procedere alla proroga tecnica della convenzione di tesoreria Rep. n. 1361 del
20/04/2010 stipulata con la Banca Popolare Pugliese soc. Coop. per azioni al fine di assicurare la 
prosecuzione del servizio e, nel contempo, consentire l’indizione di una nuova procedura per 
l’affidamento del servizio in questione;

DETERMINA
1) di procedere, nelle more dell’espletamento di una nuova gara, alla proroga tecnica fino al 
31/12/2015, del contratto Rep. n. 1361 del 20/04/2010 stipulata con la Banca Popolare Pugliese soc. 
Coop. per azioni con sede legale in Parabita (LE) per l’espletamento del servizio di tesoreria 
comunale fino all'espletamento di una nuova gara;
2) di comunicare, il presente provvedimento al Tesoriere Comunale.

San Donaci 29/05/2015
 IL DIRIGENTE

Dott. LOLLI Cataldo

 Determina n. 232 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  29/05/2015   -  pag. 2 di 3



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 458

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  01/06/2015 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 01/06/2015

IL MESSO COMUNALE
Biagio PEZZUTO

______________________

 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Giorgia VADACCA
______________________

 Determina n. 232 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  29/05/2015   -  pag. 3 di 3


